
平成 26年 6月吉日 

 

 

都道府県作業療法士会 

事務局 御中 

 

一般社団法人 日本作業療法士協会 

会 長  中 村 春 基  

 

WFOT 大会「一日参加登録」のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご存じのように、第 16回世界作業療法士連盟大会（WFOT大会）がまもなく（開会式 6月 17

日、会期 6 月 18 日～21 日）神奈川県・パシフィコ横浜で開催される運びとなっております。3

つの基調講演、3 つのシンポジウム、55 のワークショップ、2,600 を超える演題発表など、多彩

で充実したプログラムを用意しており、同時通訳も完備していますので、言葉の壁も心配ありま

せん。すでに世界 60ヵ国から 5,000名を超える参加登録があり、開催まで秒読みの段階に入って

おります。 

さて、WFOT大会が日本で開催されるのは今回が初めてであり、次にまた開催されることがあ

るとしても数十年先になるのではないかと思います。次回の第 17回大会は南アフリカで開催され

るそうですが、そこへ行くには移動だけで丸一日かかり、渡航費用も数十万円を見込まなければ

なりません。そのことだけ考えてみても、今回の大会がいかに身近で割安であるかがお分かりい

ただけるのではないでしょうか。また、言葉や文化は違えども、同じ作業療法の理念を共有し実

践する世界の作業療法士が一堂に会するこの大会に参加し、その臨場感を味わうことは、日本の

作業療法士にとっては、大変貴重で、他に代え難い経験になることは間違いありません。 

4月 15日に「早期登録」が終了した後、現在の参加費は（事前登録・当日登録ともに）作業療

法士の会員で 60,000円となっていますが、業務の都合等で全日程の参加が難しい方や、他業種・

他職種の方からも参加の要望がありましたため、WFOT本部の意向も受けて新規に「一日参加登

録」を設けることとなりました。これにより、一般参加者（作業療法士）は 20,000円という大変

割安な料金で一日のみの参加をすることもできます（いずれも当日受付）。 

各士会の会員の皆様で、まだ参加登録をされていない方がいらっしゃいましたら、ぜひ今一度

ご検討いただき、一日でも結構ですのでご参加くださいますよう、広報およびご案内いただけれ

ば幸甚に存じます。ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 

謹 白  

 

 

 

 

 



  

  

業務の都合で 4日間の参加が難しい方や、他業種他職種の方からも参加への要望があ

り、「一日参加登録」枠を設けることになりました。  

 

参加費 20,000 円／人（一般参加者） 

   5,000 円／人（学生）  
 

 

【参加費に含まれるもの】  

○参加当日の学術プログラムへの参加  

○商業・企画展示会場への入場  

○6月 17日（火）に行われる開会式への参加  

 

【登録方法】 

○受付（パシフィコ横浜 会議センター2F ロビー）で当日お手続きください。  

○お支払も当日のみとなります。事前のお支払はお受けできませんのでご了承ください。  

 

【注意事項】  

○一日参加には、コングレスバッグ、プログラム集は含まれておりません。それぞれ 2,000

円で販売いたします。  

○プログラムの概要は、６月９日以降（予定）、WFOT 大会ホームページよりダウンロードで

きます。  

○日本作業療法士協会の生涯教育ポイントの付与はありません。  

○すでに正規登録をお済ませの方のカテゴリー変更、返金はお受けできませんのでご了承

ください。 

 

【問い合わせ先】  

WFOT2014 参加登録デスク 

Tel: 03-6891-9600 

E-mail: wfot2014-gbm@or.knt.co.jp 


